
Práce se zaměřuje na cestu Východního Timoru k nezávislosti s důrazem na roli OSN v tomto 
procesu. Po historickém úvodu zachycuje situaci ve Východním Timoru v druhé polovině 
20.století, kdy Východní Timor opouštějí Portugalci, aby po vyhlášení nezávislosti během 
občanské války v 70. letech došlo k obsazení  Indonésií  Okupace trvá až do konce 
devadesátých let, kdy je pod mandátem OSN uspořádáno referendum o nezávislosti.  Svoji 
pozornost jsem soustředila na angažování se OSN v konfliktu, počínaje tolerancí vůči násilné 
a krvavé okupaci, následné dlouholeté apatii celé světové veřejnosti až po aktivní roli 
organizátora referenda, přechodnou správu OSN a nezávislost Východního Timoru v roce 
2002, kterou mají podpořit následné mise.  Role OSN ještě nebyla završena a přítomnost OSN 
v oblasti trvá.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

